
SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

DETERMINAZIONE DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto Pagamento onorario professionisti

Contenuto INCARICO DI SUPPORTO E AFFIANCAMENTO OPERATIVO AL DIRETTORE 
QUALE DATORE DI LAVORO. PAGAMENTO NOTULA.

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS

Resp. Ufficio/Struttura LOMI STEFANO 

Resp. del procedimento LOMI STEFANO

Parere e visto di regolarità
contabile

NATALI GIOVANNI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

€ 2.000 consulenza non sanitaria da privato 3B020202030101 2025

Allegati Atto

Allegato N.Pagine allegato Oggetto Allegato

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

IL DIRETTORE  

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 2 del 30.06.2022, con il
quale  il  dott.  Stefano  Lomi  è  stato  nominato  Direttore  del  Consorzio  Società  della  Salute  della
Valdinievole;
 
Premesso che con atto ai  rogiti  del  Segretario  Comunale di  Montecatini  Terme, registrati  in  data
02.02.10 N° Rep. 4877 sono stati sottoscritti lo Statuto e la Convenzione della Società della Salute
della Valdinievole, con la quale sono state conferite a quest’ultima anche la gestione delle attività
socio-sanitarie di cui all’art. 71 bis comma 3 lett. c) e d) della L.R. n. 40/2005 s.m.i., e la gestione
all’interno di queste del Fondo della non autosufficienza;
 
Preso atto che con la delibera dell’Assemblea dei soci n. 13 del 02 dicembre 2019 si è provveduto al
rinnovo, per ulteriori 10 (dieci) anni, dal 14.01.2020 al 13.01.2030, dello Statuto e della Convenzione
della Società della Salute della Valdinievole approvati con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 16 del
23.11.2009;
 
Preso  atto  della  delibera  dell’Assemblea  dei  soci  n.  2  del  20.02.2020  ad  oggetto  “Statuto  e
Convenzione della SdS Valdinievole: rinnovo per il periodo 14.01.2020 – 13.01.2030. Presa d’atto
della ratifica da parte dei Comuni facenti parte del Consorzio della SdS Valdinievole”; 

Visto il decreto del Presidente della Società della Salute della Valdinievole n. 1 del 27.06.2025, con il
quale  il  dott.  Stefano  Lomi  è  stato  confermato,  con  decorrenza  dal  01.07.2025,  Direttore  del
Consorzio
Società della Salute della Valdinievole;

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n. 30 del 17.10.2022 avente per oggetto: “Schema di accordo
tra l’Azienda USL TC e la SdS Valdinievole per la gestione diretta ed unitaria prevista dall’art. 71 bis
L.R. 40/2005 ss.mm.ii e dal PSSIR 2018 – 2020. Approvazione” debitamente sottoscritta; 

Vista la delibera della Giunta Esecutiva n.9 del 8 Settembre 2022 “Regolamento di organizzazione
della società della Salute della Valdinievole.  che modifica e integra la d.G.E. n.8 del 29/03/2022.
Modifica ed integrazioni;

Vista  la  deliberazione  dell’Assemblea  dei  Soci  n.  29  del  10.12.2010  avente  per  oggetto:
“Approvazione regolamento di contabilità della SdS Valdinievole”;  

Vista la legge regionale n. 40/2005 “Disciplina del Servizio Sanitario Regionale” e s.m.i.;

Vista la Delibera dell’Assemblea dei Soci n. 1/2025 con la quale è stato approvato il  Programma
Operativo Annuale (POA) 2025;

Vista la delibera dell’Assemblea dei Soci n. 6 del 07.08.2025 avente per oggetto: “Bilancio Preventivo
Economico 2025 e Pluriennale 2025 – 2027 e Piano Programma 2025. Approvazione.”;

Vista  la  delibera  n.  6  del  25  maggio  2020,  con cui  l'Assemblea  dei  Soci  ha approvato  il  Piano
Integrato di Salute 2020-2022;

Visto che con delibera dell’Assemblea dei Soci n. 30 del 10.12.2010 si è approvato il Regolamento di
programmazione e controllo;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

Considerato che:
-  per  carenza  di  organico  e  verificato  che  non  esistono  figure  interne  cui  sia  possibile  affidare
l’incarico
per  l’attività  di  prevenzione  e  sicurezza  nei  luoghi  di  lavoro  a  supporto  al  Direttore,  si  è  reso
necessario
conferire l’incarico a figura esterna;
-  con determina n.  78/2024 è  stato  conferito  l’incarico  occasionale,  al  Dott.  Roberto  Forzoni  già
dipendente dell’Azienda Usl Toscana Centro collocato in  pensione il  30.06.2024,  con comprovata
esperienza nel settore, approvando altresì lo schema di contratto;

Visto che il Dott. Forzoni ha svolto l’incarico ricevuto dimostrando di possedere i necessari requisiti di
comprovata esperienza nel settore e di affidabilità,  in quanto particolarmente esperto, avendo già
svolto per l’Azienda Usl Toscana Centro prestazioni di uguale contenuto;

Preso atto che con determina n. 83/2025 è stato confermato l’incarico occasionale, al Dott. Roberto
Forzoni  già dipendente dell’Azienda Usl  Toscana Centro collocato in  pensione il  30.06.2024,  con
comprovata esperienza nel settore;

Vista la nota prot. 7283/2025, emessa dallo stresso professionista pari a € 2.000,00 al netto della
ritenuta d’acconto pari a € 500,00;

Ritenuto pertanto opportuno provvedere alla liquidazione di quanto sopra;

Rilevato il pieno rispetto, in fase istruttoria e di predisposizione degli atti, delle disposizioni contenute
nel Codice di comportamento dei dipendenti pubblici e l’insussistenza, ai sensi dell’art.16 del D. Lgs
n. 36/2023 di conflitto di interesse in capo al firmatario del presente atto, al RUP, agli altri partecipanti
al procedimento e in relazione ai destinatari finali dello stesso;

Ritenuto, pertanto, che il presente atto verrà pubblicato sul sito istituzionale della SdS Valdinievole
nella sezione “Amministrazione Trasparente”;

Visto quanto disposto dagli art. 71 bis “Società della salute: finalità e funzioni” e 71 novies, “Direttore
della società della salute”, della Legge Regionale n. 40/2005 e s.m.i.; 

Visto l’art. 31 “Consorzi” del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;

Visto il comma 5.2.4 “Il Direttore” dell’art. 5 “Organi consortili e statuto” della Convenzione della SdS
che individua le competenze attribuite al Direttore della SdS;

Visto l’art. 107, “Funzioni e responsabilità della dirigenza”, comma 3, lettera d) del Decreto Legislativo
18.08.2000 n. 267;

Visto il parere contabile di copertura finanziaria;   

DETERMINA
per i motivi espressi in premessa

1.di liquidare al Dott. Roberto Forzoni la nota prot. 7283/2025 dell’importo complessivo di € 2.000,00,
mediante bonifico bancario intestato al creditore;

2.di dare atto che la somma di € 2.000,00 sarà imputata sul conto economico n. 3B020202030101
“consulenze non sanitarie da privato” - aut. n. 70 il quale trova la necessaria copertura nel bilancio di
previsione dell’anno 2025;

3. di provvedere al pagamento della ritenuta del 20% pari a € 500,00;

Documento firmato digitalmente



SOCIETA’ DELLA SALUTE
 DELLA VALDINIEVOLE

Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
Codice Fiscale 91025730473

4. di dare atto che il presente provvedimento sarà pubblicato, oltre che sull’Albo Pretorio online, sul
profilo internet dell’Sds Valdinievole, nella sezione Amministrazione Trasparente ai sensi dell’art. 2 del
D. Lgs. 33/2013 e art.  28 del D.  Lgs.  36/2023,  assicurandone il  collegamento con la Banca dati
nazionale dei contratti pubblici; 

Il Direttore della Società della Salute Valdinievole

Dott. Stefano Lomi

Documento firmato digitalmente


	SOCIETA’ DELLA SALUTE
	DELLA VALDINIEVOLE
	Via Cesare Battisti, 31 51017 – Pescia (PT)
	REGIONE TOSCANA
	Società della Salute del Mugello
	C.F. e P. IVA 05517830484

